Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 168/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeremos à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Sr. Prefeito do Município,  solicitando do mesmo autorizar a Secretaria de Obras e
Urbanismo a proceder os serviços de pavimentação asfáltica  na rua que dá acesso à
antena do sinal de retransmissão de emissoras de TV, próximo ao antigo Hospital Maria
Amália, pois trata-se de uma artéria bastante movimentada que encontra-se em péssimas
condições para o tráfego de veículos. Em tempos de chuva, torna-se muito difícil a
locomoção de pedestres, o embarque e desembarque de pessoas em ocorrência do
grande lamaçal que se forma ao longo da via.

J U S T I FI C A T I V A:

       Buscamos através deste, atender a reivindicação dos
moradores da referida área, que vêm tentando, há vários anos, sem sucesso, obter a
realização deste serviço, haja vista que nesta rua, em dias de chuva fica muito
escorregadia, quando está molhada, ficando assim bastante dificultoso principalmente
para as crianças e idosos irem e virem de suas casas. Já no período de sol, sofre bastante
com a poeira, prejudicando, assim, a saúde dos moradores.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 05
de outubro de 2021.

           José Henrique da Silva Costa

             VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE